



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2019.

As Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2019, realizada no dia 11 de setembro de 2019, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar ao seguinte proponente: **J. C. C. DE OLIVEIRA - EIRELLI**, inscrita no CNPJ nº 07.414.826/0001-46 com o valor de R\$ 550.680,00 (Quinhentos e cinquenta mil seiscentos e oitenta reais), conforme itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	UNIT	TOTAL
1	CARGA DE GÁS DE BEBEDOURO / FREEZER / REFRIGERADOR	SERVIÇOS	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
2	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO SPLIT 18000BTUS A 24000BTUS	SERVIÇOS	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
3	CARGA DE GÁS ARC SPLIT 7000BTUS A 12000BTUS	SERVIÇOS	120	R\$ 280,00	R\$ 33.600,00
4	CARGA DE GÁS R 410 AR CONDICIONADO	SERVIÇOS	120	R\$ 285,00	R\$ 34.200,00
5	DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	80	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00
6	HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOURO	SERVIÇOS	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
7	INSTALAÇÃO CENTRAL AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00
8	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	300	R\$ 185,00	R\$ 55.500,00
9	LIMPEZA DE FILTROS AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
10	LIMPEZA DO SISTEMA	SERVIÇOS	80	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
11	LIMPEZA NO SISTEMA AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
12	PRESSÃO VERIFICAR VAZAMENTOS AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
13	REAPERTO GERAL DAS CONEXÕES AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
14	SERVIÇO DE SOLDA AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
15	SERVIÇO ELETRICO AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
16	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
17	TROCA DE CAPACITOR DA PLACA AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	70	R\$ 87,00	R\$ 6.090,00
18	TROCA DE COMPRESSOR 1/4	SERVIÇOS	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
19	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
20	TROCA DE CONDENSADOR 3x8 DE BEBEDOURO	SERVIÇOS	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
21	TROCA DE CONDESADOR AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	70	R\$ 250,00	R\$ 17.500,00
22	TROCA DE DISPLAY AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
23	TROCA DE ESPOJOSO	SERVIÇOS	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
24	TROCA DE FILTRO BEBEDOURO	SERVIÇOS	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
25	TROCA DE PLACA PRICIPAL AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
26	TROCA DE SENSOR AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
27	TROCA DE TORNEIRAS BEBEDOURO	SERVIÇOS	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
28	TROCA DE TURBINA AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
29	TROCA DE VALVULA DE SERVIÇO AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
30	TROCA DE VENTILADOR 1/40	SERVIÇOS	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim



31	TROCA DE VENTILADOR AXIAL AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇOS	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 379.340,00
LOTE 2					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
				UNIT	TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
2	BASE	UND	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
3	BUCHA 12	UND	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
4	BUCHA 8	UND	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
5	CABO DE ALIMENTAÇÃO	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
6	CABO PP 3x1,5MM	M	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
7	CABO PP 3x2,5MM	M	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
8	CADXA DE DISJUNTOR	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
9	CANO DE COBRE 1/2	M	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
10	CANO DE COBRE 1/4	M	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
11	CANO DE COBRE 3/8	M	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
12	CANO DE COBRE 5/8	M	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
13	CAPACITOR 130MF	UND	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
14	CAPACITOR 17MF	UND	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
15	CAPACITOR 40MF	UND	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
16	CAPACITOR 45MF	UND	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
17	CAPACTOR 5MF	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
18	CAPACITOR 8MF	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
19	CAPILAR	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
20	COMPRESSOR 1 HP	UND	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
21	COMPRESSOR 1/4	UND	10	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
22	COMPRESSOR ROTATIVO 18000	UND	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
23	COMPRESSOR ROTATIVO 24000	UND	10	R\$ 1.180,00	R\$ 11.800,00
24	COMPRESSOR ROTATIVO 9000	UND	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
25	CONDENSADOR 3X8	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
26	DISJUNTOR	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
27	FILTRO PARA BEBEDOURO	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
28	FILTRO SECADOR	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
29	FIO 4MM	M	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
30	FIO 6MM	M	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
31	GÁS 22 KG	KG	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
32	MOTOR VEM COND 12000	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
33	MOTOR VEM COND 18000	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
34	MOTOR VEM COND 24000	UND	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
35	MOTOR VENTILADOR CA 9000	UND	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
36	MOTOR VENTILADOR EVAP.12000	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
37	PARAFUSO 12	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
38	PARAFUSO 8	UND	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
39	PLACA INTERFACE DE AR CONDICIONADO	UND	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
40	PLACA PRINCIPAL PCI 9000BTUS A 24000BTUS	UND	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
41	PORCA DE COBRE 1/2	UND	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
42	PORCA DE COBRE 1/4	UND	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
43	PORCA DE COBRE 3/8	UND	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
44	PROTETOR TERMICO	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim



45	RELE DA PLACA DE AR CONDICIONADO	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
46	RELE PARA MOTOR	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
47	SENSOR DE TEMPERATURA 12000BTUS	UND	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
48	SENSOR DE TEMPERATURA 9000BTUS	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
49	TORNEIRAS	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
50	TUBO ESPOJOSO	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
51	TURBINA 12000 BTUS	UND	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
52	TURBINA 18000 BTUS	UND	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
53	TURBINA 24000 BTUS	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
54	TURBINA 9000 BTUS	UND	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
55	VALVULA DE SERVIÇOS DE 1/2	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
56	VALVULA DE SERVIÇOS DE 1/4	UND	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
57	VENTILADOR 1/40	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 171.340,00

TOTAL	R\$ 550.680,00
--------------	-----------------------

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Pindaré-Mirim/MA, 17 de setembro de 2019.


Jabson Gomes Bringel
Secretaria Municipal de Finanças


Maria Nazare da Silva Costa
Secretaria Municipal de Educação


Maria de Lourdes Barroso Barros
Secretaria Municipal de Saúde


Deyjany Magara Silva Pereira
Coordenadora de Gestão do SUAS.
Secretaria Municipal de Assistência Social